

**Ремонт кровли здания
примарии г. Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
(Блок Б)

Valoarea de deviz 173 985 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau doua straturi (Разборка элементов крыши - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	204,8200	45,180 36,180	9 253,768 7 410,388
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах парапета)	m2	48,4500	16,580 14,580	803,301 706,401
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	12,5000	201,800 91,800	2 522,500 1 147,500
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до	m3	0,6500	3 174,554 248,400	2 063,460 161,460

1	2	3	4	5	6	7
		35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стен парапета	m2	48,4500	164,690 91,800	7 979,231 4 447,710
6	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2	204,8200	27,682 2,160	5 669,789 442,411
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) Material marunt=1,0500	m2	204,8200	239,095 36,720	48 971,437 7 520,990
8	СК18А	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m	126,8500	39,079 16,200	4 957,158 2 054,970

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCU08A	Заготовка оцинкованной жести для парапета	m2	60,5600	101,360 57,780	6 138,368 3 499,157
10	СК40А	Captuseala u tabla (Обшивка оцинкованной сталью парапета с одной стороны) Materiale marunte=1,0100	m2	82,5600	345,382 52,056	28 514,731 4 297,741
11	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", înaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (Транспортировка материалов весом до 0,5 т, с помощью подъемника, высота подъема - 6-12 м)	t	15,2400	69,660 29,160	1 061,618 444,398

		Total	Lei	117 933
		Социальное и медицинское страхование	24 %	7 712
		Транспортировка материалов	5 %	4 010
		Прямые затраты		129 655
		Накладные расходы	6,5 %	8 428
		Сметная прибыль	5 %	6 904
		Итого		144 987
		НДС	20 %	28 998
		173 985		
		Total deviz: Inclusiv salariu		32 132

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт кровли здания
примарии г. Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
(Блок Б)**

Valoarea de deviz 173 985 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,3592	54,00	6 985,397
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,5675	54,00	138,645
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,1250	54,00	978,750
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	68,5248	54,00	3 700,339
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	100,3618	54,00	5 419,537
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	96,2654	54,00	5 198,332
7.	7422010060100	Timplar	h-om	38,0550	54,00	2 054,970
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2296	54,00	444,398
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,4856	54,00	6 722,222
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0840	54,00	490,536
		Total manopera				32 132

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4727	460,00	217,442
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1268	200,00	25,360
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9380	200,00	387,600
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5121	200,00	102,420
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0250	4 100,00	102,500
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2500	4 100,00	1 025,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0250	4 100,00	102,500
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,4820	30,00	614,460
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0102	41 000,00	418,200
10.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	436,1067	2,00	872,213
11.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	61,4460	42,00	2 580,732
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,2537	42,00	10,655
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5000	30,00	45,000
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	129,0366	15,00	1 935,549
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,7230	52,00	1 597,596
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2537	30,00	7,611
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3805	30,00	11,415
18.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2537	30,00	7,611
19.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1268	30,00	3,804
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,2392	30,00	127,176

21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,0148	30,00	30,444
22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	121,4525	2,20	267,195
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	511,8963	2,20	1 126,172
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	96,8960	20,00	1 937,920
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6729	1 800,00	1 211,220
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1628	1 800,00	2 093,040
27.	2670112202900	Baghete din lemn	m	133,1925	21,00	2 797,043
28.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	494,6403	75,00	37 098,022
29.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	597,8748	39,00	23 317,117
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8750	20,00	37,500
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1250	20,00	62,500
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5503	10,00	35,503
		Total materiale de construcții				80 208

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	40,9640	50,00	2 048,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9084	500,00	454,200
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,9295	150,00	2 539,425
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1625	500,00	81,250
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,4830	30,00	374,490
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0117	500,00	5,850
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2600	50,00	13,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0370	50,00	1,850
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7510	50,00	37,550
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2048	50,00	10,240
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5532	50,00	27,660
		Total utilaje de construcții				5 593

Total	Lei	117 933
Социальное и медицинское страхование	24 %	7 712
Транспортировка материалов	5 %	4 010
Прямые затраты		129 655
Накладные расходы	6,5 %	8 428
Сметная прибыль	5 %	6 904
Итого		144 987
НДС	20 %	28 998

Total deviz:

173 985

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт кровли здания примарии г.
Вулканешты (Блок Б)

Investitor Primaria Orasul Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpC142F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			45,180 36,180
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	54,00	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах парапета)	m2			16,580 14,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			201,800 91,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	54,00	78,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,00	82,00
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			3 174,554 248,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	54,00	213,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,00	35,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,00	1 863,42
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,20	411,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	200,00	157,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	460,00	334,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней	m2			164,690 91,800

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стен парапета				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
6	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2			27,682 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,00	2,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	52,00	7,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	41 000,00	2,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	42,00	12,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	150,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,05
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) Material marunt=1,0500	m2			239,095 36,720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,42
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	75,00	181,12
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,00	9,45
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	30,00	1,80
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m			39,079 16,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	30,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	30,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
9	RpCU08A	Заготовка оцинкованной жести для парапета	m2			101,360 57,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9200	54,00	49,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	54,00	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,6000	20,00	32,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0700	30,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	500,00	7,50
10	CK40A	Captuseala u tabla (Обшивка оцинкованной сталью парапета с одной стороны)	m2			345,382 52,056

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0100				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	54,00	7,24
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	54,00	44,82
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	39,00	282,43
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	2,00	10,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	50,00	0,34
11	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (Транспортировка материалов весом до 0,5 т, с помощью подъемника, высота подъема - 6-12 м)	t			69,660 29,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	54,00	29,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2700	150,00	40,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.